
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y  

W O J E W Ó D Z T W A  B I A Ł O S T O C K I E G O

B i a ł y s t o k ,  d n i a  18 s t y c z n i a  1991 r .  Nr 4

TRESC: 

P o z .

U c h w a ł y  r a d

33  - Nr V I / 6 2 / 9 0  R ady M i e j s k i e j  w C h o r o s z c z y  z d n i a  20 g r u d n i a

1990  r .  w s p r a w i e  a k tó w  p ra w a  m ie j s c o w e g o  w y d a n y c h  p r z e z  

R ad ę  N a ro d o w ą  M ia s t a  i Gm iny w C h o r o s z c z y  i N a c z e l n i k a  M i a - '  

s t a  i Gm iny w C h o r o s z c z y .........................................................................................% 47

34  - Nr V /3 9 /9 0  R ady M ia s t a  i Gm iny D r o h ic z y n  z d n i a  21 g r u ­

d n i a  1990  r .  w s p r a w i e  o b o w i ą z u ją c y c h  a k tó w  p ra w n y c h  z a ­

w i e r a j ą c y c h  p r z e p i s y  praw .a m i e j s c o w e g o ...................... ..  - 4 8

35 - Nr VI 1 / 2 7 / 9 0  R ady Gm iny w J a ś w i ł a c h  z d n i a  , 2 0  g r u d n i a

1 990  r .  w s p r a w i e  u c h w a l e n i a  w y k azu  a k tó w  p ra w a  m i e j s c o ­

w ego o b o w i ą z u ją c y c h  na o b s z a r z e  g m in y  J a ś w i ł y ............................  50

36  -  Nr X/ 2 6 / 9 0  R ady Gm iny w M ie l n ik u  z d n i a  28 g r u d n i a  1990

r .  w s p r a w i e  u s t a l e n i a  w y k azu  a k tó w  p ra w a  m i e j s c o w e g o . .  51

P o r o z u m i e n i a

37  - z a w a r t e  w d n iu  1 l i s t o p a d a  1990  r .  m ię d z y  K ie ro w n ik ie m  

U rz ę d u  R e jo n o w e g o  w B ia ły m s to k u  a Z a rz ą d e m  M ia s t a  W a s i l ­

ków w* s p r a w i e  p o w i e r z e n i a  o rg a n o m  g m in y  n i e k t ó r y c h  s p ra w  

o r a z  w y d a w a n ia  d e c y z j i  a d m i n i s t r a c y j n y c h  w s p r a w a c h  n a l e ­

ż ą c y c h  do w ł a ś c i w o ś c i  r e jo n o w e g o  o r g a n u  r z ą d o w e j  a d m i n i ­
s t r a c j i  o g ó l n e j ............................................................................................................... 52

38 - z a w a r t e  w d n iu  2 l i s t o p a d a  1990  r .  m iędz .y  K ie ro w n ik ie m

U rz ę d u  R e jo n o w e g o  w B ia ły m s to k u  a Z a rz ą d e m  Gminy D o b r z y ­

n ie w o  K o ś c i e l n e  w s p r a w i e  p o w i e r z e n i a  o rg a n o m  g m in y  n i e ­

k t ó r y c h  s p ra w  o r a z  w y d a w a n ia  d e c y z j i  a d m i n i s t r a c y j n y c h  

w s p r a w a c h  n a l e ż ą c y c h  do w ł a ś c i w o ś c i  r e jo n o w e g o  o r g a n u
r z ą d o w e j  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j ...............................................................  54

39 - z a w a r t e  w d n iu  29 g r u d n i a  1990 r .  m ię d z y  K ie ro w n ik ie m

U rz ę d u  R e jo n o w e g o  w S o k ó łc e  a D y re k to re m  Z e s p o łu  O p ie -



ki Zdrowotnej w Sokółce w sprawie powierzenia spraw na­

leżących do właściwości rejonowego organu rządowej ad­

ministracji ogólnej......................................... 57

40 - zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r.. między Kierownikiem U-

rzędu Rejonowego w Białymstoku a Zarządem Miasta Choro­
szczy w sprawie powierzenia organom gminy niektórych 

spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych w spra­

wach należących do właściwości rejonowego organu rządo­

wej administracji ogólnej......... ......................... 58

41 - zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r. między Kierownikiem U-*

rzędu Rejonowego w Białymstoku a Zarządem Miasta Wasilków 

w sprawie powierzenia organom gminy niektórych spraw oraz 
wydawania decyzji administracyjnych w sprawach należących * 

do właściwości rejonowego organu rządowej administracji 

ogólnej ............... ........................................ 60

33

Uchwała Nr VI/62/90 Rady Miejskiej, w Choroszczy 

z dnia 20 grudnia 1990 r.

w sprawie' aktów prawa miejscowego wydanych przez Radę Narodową Mia­
sta i Gminy w Choroszczy i Naczelnika Miasta i Gminy w Choroszczy.

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. prze­
pisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i usta­

wę o pracownikach samorządowych /Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn.zm./ 

Rada Miejska w Choroszczy uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się wykaz aktów prawa miejscowego wydanych przez 

Radę Narodową Miasta i Gminy w Choroszczy oraz Naczelnika Miasta
i Gminy w Choroszczy nadal obowiązujących na terenie gminy Choroszcz 

stanowiący załącznika do uchwały.



§ 2

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewó 
dztwa Białostockiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

I-I inż. Jacek Romanowski

_

34

Uchwała Nr V/39/90 Rady Miasta i Gminy Drohiczyn 

z dnia 21 grudnia 1990 r.

Nr i data 
uchwa ły w s p r a w i e Nr Dz.Urz.

XII1/56/77 

14. 1.77 r.
zatwierdzenia miejscowego planu szcze­

gółowego zagospodarowania przestrzenne­

go miasta Choroszczy.

Nr 3 , p . 12 zm 

86 r. Nr 22, 

J_poz . 242
XV/78/86 

18.XII.88 r.

J

zatwierdzenia miejscowego planu ogólne­

go zagospodarowania przestrzennego m i a ­
sta Choroszczy

Nr 22,p.241; 

zm.90 r . Nr 

10,p . 160
V/ 18/88 

28.XII,88 r.
zatwierdzenia miejscowego planu ogólne­

go zagospodarowania przestrzennego gmi­
ny Choroszcz.

Nr 3,p. 25

X/6 4/9 0 j 

1. V. 90 r. 
ustalenia miejscowego planu szczegóło­

wego zagospodarowania przestrzennego 

osiedla Sienkiewicza w Choroszczy

Nr 10,p . 161

X/67/90 .  

1.III.90 r.
o płaty administracyjnej Nr 9,p.129

X/6 9 / 9 0  

1.II1.90 r. 
określenia wysokości stawek podatku od 
posiadania psów

Nr 9,p .131

- 13/87  

5.VI.87 r. 
czasu pracy placówek handlowych, gastro­

nomicznych, zakładów uspo-łecznionych  

i rzemieślniczych na terenie miasta i gmi 
ny Choroszcz 

Nr 13,p.201



w sprawie obowiązujących aktów prawnych zawierających przepisy pra­

wa miejscowego.

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 

przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i usta­

wą o pracownikach samorządowych /Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn.zm./ 

uchwala sią, co następuje:

§ 1

Ustala sią akty prawa miejscowego wydane do dnia 27 m aja 

1990 r. przez Radą Narodową Miasta i Gminy w Drohiczynie nadal obo­

wiązujące na terenie gminy:

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega opu­

blikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

/-/ Kazimierz Chlebiński

Nr i data w s p r a w i e
Nr Dz.Urz.  
poz. i zm.

X I 1/62/86 

30.VI.86 r.

uc hwalenia miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Drohiczyna.

Nr 15,p. 71

X V I 11/87/87 

2 8 . IV.87 r.

określenia charakteru rolniczego miasta 

Drohiczyna

Nr 9,p. 99

XI/40/89 

18.XII.89 r.

sprzedaży gruntów państwowych położo­

nych na terenie wiejskim

z 90 r. Nr 3, 

poz 16

XI /41/89 

18. X 1 1 .89 r.

ustalenia miejscowego planu szczegóło­

w e g o  zagospodarowania przestrzennego te­

renu budownictwa jednorodzinnego między 

u L  Benedyktyńską, Świerczewskiego i Za­

chodnią

z 90 r. Nr 2, 

p o z . 10



Uchwała Nr VII/27/90 Rady Gminy w Jaświłach 

z d n ia 20 grudnia 1990 r .

w sprawie uchwalenia wykazu aktów prawa miejscowego

Na podstawie a rt.,31 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 

przepisy wprowadzające ustawą o samorządzie terytorialnym i ustawą 

o pracownikach samorządowych /Dz.U. Nr 32, poz. 191 z późn.zm./ Ra­

da Gminy w Jaświłach postanawia, co następuje:

§ 1

Uchwala sią jako nadal obowiązujące na obszarze gminy J a ­

świły następujące akty prawa miejscowego wydane przez Gminną Radą 
Narodową w Jaświłach:

§ 2

Uchwała po dlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewó­
dztwa Białostockiego.

Przewodniczący Rady Gminy 

I-I Edmund Olechno

Nr i data 
uchwały w s p r a w i e Nr Dz.Urz.

IV/16/84 

14.XII.84 r.
zatwierdzenia miejsco wego planu ogólne­

go zagospodarowania przestrzennego gmi­
ny Jaświły

Iz 85 r. Nr 8, 

p . 141 zm.86 r 

Nr 9,p .102 87 

Nr 8,p .84;Nr 

16 p. 187 89 

Nr 17 p.231
XVI/58/87 

30.III.87 r .
zatwierdzenia miejscowego planu szcze­

gółowego zagospodarowania przestrzenne­
go wsi Jaświły

Nr .8,p.85

XX/68/88  

25.1.88 r. 
obniżki stawek podatku od nierucho­
mości 

Nr 4 , poz .49

111/1 2/88  

14.XII.88 r.
sprzedaży gruntów państwowych z 89 r. Nr 12



36

Uchwała Nr X/26/90 Rady Gminy w Mielniku 

z d n ia 28 grudnia 1990 r.

w sprawie ustalenia wykazu aktów prawa miejscowego.

Na podstawie art. 31 ust. i ustawy z dnia 10 maja 1990 r 

przepisy wprowadzające ustawą o samorządzie terytorialnym i ustawą 

o pracownikach samorządowych /Dz.U. Nr 32, pou. 191 z późn.zm./, Ra 

da Gminy w Mielniku uchwala, co nastąpuje:

§ 1

Ustala się wykaz obowiązujących aktów prawa miejscowego 

wydanych przez Gminną Radą Narodową i Naczelnika Gminy w Mielniku 

przed dniem 27 maja 1990 r. i nadal obowiązujących na terenie gmi­

ny stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca sią Zarządowi Gminy.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega ogło­

szeniu w Dzienniku Urządowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Mikołaj Zienkiewicz

Nr i data 
uchwały w s p r a w i e N r 'D z .Urz. 

poz. i zm.

XXIX/80/83 

2 6 . IV.83 r.

zatwierdzenia miejsc owego planu zago spo­

darowania przestrzennego gminy Mielnik

 Nr 5,p . 40

XVI11/89/87 

30. IX.87 r .

uchwalenia miejscowego planu zagospoda­

rowania przestrzennego miejscowości 

Mielnik

Nr 15,p . 175 

zm. 89 r. Nr 

14, p. 181

Z-7/85 

17.VII.85 r .

czasu pracy placówek handlowych i ga­

stronomicznych

Nr 15,p. 212



37

P o r o z u m i e n i e

zawarte w dniu 1 listopada . 1990 r. między Kierownikiem Urzędu Rejo­

nowego w Białymstoku a Zarządem Miasta Wasilków w sprawie powierze­

nia oganom gminy niektórych spraw oraz wydawania decyzji administra­

cyjnych w sprawach należących do właściwości rejonowego organu rzą­
dowej administracji ogólnej.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marc a 1990 r 

o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr *21, 

poz. 123/ i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95 z'późn.zm./ oraz zarządzenia 

Nr 105/90 Wojewody Białostockiego w sprawie wyrażenia zgody na powie­

rzenie organom gminy prowadzenia niektórych spraw należących do wła­

ściwości rejonowego organu rządowej administracji ogólnej i uchwały 

Nr VI/12/90 Rady Miasta Wasilków z dnia 25 października 1990 r. w 

sprawie przejęcia zadań administracji rządowej, Kierownik Urzędu 

Rejonowego w Białymstoku powierza Zarządowi Miasta Wasilków a Zarząd 

Miasta Wasilków przyjmuje prowadzenie spraw wynikających z ustawy 

z dnia 24 października 1974 r. prawo wodne /Dz.U. Nr 38, poz. 230 
z późn.zm./ w zakresie:

1/ wydawania decyzji o wykonaniu na koszt Skarbu Państwa za zwro­

tem części kosztów budowy urządzeń melioracji wodnych szczegóło­

wych oraz urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowych 

urządzeń kanalizacyjnych wsi /art. 85, ust. 1/,

2/ wydawania decyzji w sprawie odszkodowań za szkody wyrządzone 

w związku z projektowaniem i wykonywaniem na koszt Państwa oraz 

utrzymywaniem i eksploatacją urządzeń wodnych, w części dotyczą­

cej melioracji wodnych, zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi i zbior­

czych urządzeń kanalizacyjnych wsi /art. 86, ust. 1/,

3/ wnioskowania o wydanie decyzji w sprawie przejmowania na własność 

Skarbu Państwa, za zgodą właściciela gruntów w zamian za wyko ­
nanie melioracji wodnych /art. 93, ust. 3/,

4/ opiniowania i przygotowywania projektów decyzji o utworzeniu 
spółki wodnej /art. 110/,



5/ opiniowania decyzji w sprawach zatwierdzania lub nadawania s t a ­

tutu spółkom wodnym, zatwierdzenie uchwały o rozwiązaniu spółki 

’ wodnej /art. 112, ust. 2 - 4/,

6/ stwierdzania korzyści lub zanieczyszczenia wody oraz ustalenia 

wysokości składek i innych świadczeń na rzecz- spółki wodnej 

/ a r t . 115, u s t . 3/,

7/ podwyższania wysokości składek i innych świadczeń oraz m o ż l i w o ­

ści ich ustalania na rzecz spółek wodnych i ich związków /art. 

117, ust. 2 i 3/.

§ 2

Zarząd Miasta Wasilków zobowiązuje sią do prowadzenia nad­

zoru działalności w zakresie eksploatacji i konserwacji urządzeń 

melioracji wodnych szczegółowych, m i ędzy innymi poprzez:

1/ ustalenie harmonogramów przeglądów, zabezpieczenia niezbędnych 

do kumentów i materiałów,

2/ opraco wyw ani e planów konserwacji i eksploatacji urządzeń meliora­

cyjnych oraz prowadzenie sprawozdawczości w tym zakresie,

3/ sporządzanie ocen i analiz z p o st ę pu prac melioracyjnych,

4/ udzielanie pomocy spółkom wodnym.

§ 3

Kierownik Urządu Rejonowego w Białymstoku kontroluje reali­

zacją porozumienia i udziela instruktażu oraz ocenia wykonanie p o ­

wierzonych spraw.

§ 4

1. Opłaty i inne świadczenia pieniężne związane z realizacją zadań 

określonych porozumieniem pobiera Zarząd Miasta-Wasilków.

2. Zarząd Miasta Wasilków zapewnia sprawną obsługą interesantów oraz 

niezbędne ku temu warunki mat eri al no-techniczne i lokalowe w r a ­

mach środków własnych.

3. Obsługa interesantów odbywać się będzie w dniach i godzinych 

pracy Urzędu Miasta przez kompetentnych pracowników.



§ 5

Kierownik Urzędu Rejonowego w Białymstoku zapewnia środki 

finansowe na pokrycie kosztów osobowych związanych z realizacją z a ­

dań ok reś lon yc h w porozumi eni u w wysokości 1 etatu, podstawą n a l i ­

czenia którego są środki funduszu płac przewodziane inspektorowi 

d/s melioracji i łąkarstwa ustalone w budżecie dla Urzędu Miasta 

Wasilk ów na 1990 r.

§ 6

1. Po ro zum ie nie  zawarte zostaje na czas nieokreślony.

2. Strony za st rze gaj ą sobie możliwość rozwiązania porozumienia z z a ­

ch owa nie m 3 m i es ię cz ne go  okresu wypowiedzenia.

3. Poro zum ien ie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega o g ł o ­

szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Burmistrz 
/-/ Józef Bychowski

Kierownik Urzędu 
I-I mgr Marek Żukowski

38

P o r o z u m i e n i e

zawarte w dniu 2 listopada 1990 r. między Kierownikiem Urzędu R e j o ­

nowego w Białymstoku a Zarządem Gminy Dobrzyniewo Kościelne w s p r a ­

wie powierzenia organom gminy niektórych spraw oraz wydawania d e c y ­

zji ad mi nis tra cy jny ch w sprawach należących do właściwości r e j o ­

wego ogranu rządowej administracji ogólnej.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 

o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, 

p o z  123 i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie terytor ia lny m /Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn.zm./ oraz 

zarządzenia Nr 105/90 Wojewody Białostockiego z dnia 25 p a źd zi er ­

nika 1990 r. w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie organom gminy 

prowadzenia niektórych spraw należących do właściwości rejonowego 

organu rządowej administracji ogólnej i uchwały Nr V/29/90 Rady 

Gminy Dobrzyniewo Kościelne z dnia 24 października 1990 r. w sprawie



p r z e j ę c i a  z a d a ń  adm i rri s t r a ć  j  i r z ą d o w e j ,  K ie ro w n ik  U rz ę d u  R e jo n o w e ­

go w B ia ły m s to k u  p o w ie r z a  Z a r z ą d o w i  Gminy D o b rz y n ie w o  K o ś c i e ln e  a  Z a r z ą d  

p r z y j m u j e  p r o w a d z e n i e  s p ra w  w y n i k a ją c y c h  z u s ta w y  z d n i a  24 p a ź ­

d z i e r n i k a  1974 r .  p raw o  w odne /D z .U .  Nr 3 8 , p o z .  230  z p ó ź n . z m . /  

w z a k r e s i e :

1 /  w y d a w a n ia  d e c y z j i  o w y k o n a n iu  na k o s z t  S k a r b u  P a ń s tw a  z a  z w ro te m  

c z ę ś c i  k o s z tó w  budowy u r z ą d z e ń  m e l i o r a c j i  w o dnych  s z c z e g ó ło w y c h  

o r a z  u r z ą d z e ń  z b io ro w e g o *  z a o p a t r z e ń  i a w w odę i z b io r o w y c h  u r z ą ­

d z e ń  k a n a l i z a c y j n y c h  w si / a r t .  8 5 ,  u s t .  1 / ,

2 /  w y d a w a n ia  d e c y z j i  w s p r a w i e  o d s z k o d o w a ń  z a  s z k o d y  w y r z ą d z o n a  w 

z w ią z k u  z p r o j e k t o w a n ie m  i w y k o n y w an iem  na k o s z t  S k a r b u  P a ń s tw a  

o r a z  u trz y m y w a n ie m  i e k s p l o a t a c j ą  u r z ą d z e ń  w o d n y c h , w c z ę ś c i  

d o t y c z ą c e j  m e l i o r a c j i  w o d n y c h , z b io r o w e g o  z a o p a t r z e n i a  w w o d ę*  

w si i z b i o r c z y c h  u r z ą d z e ń  k a n a l i z a c y j n y c h  w si / a r t .  8 6 ,  u s t .  1 / ,

3 /  w n io s k o w a n ia  o w y d a n ie  d e c y z j i  w s p r a w i e  p r z y jm o w a n ia  na w ł a s n o ś ć  

S k a r b u  P a ń s tw a ,  z a  z g o d ą  w ł a ś c i c i e l a  g r u n tó w  w z a m ia n  z a  w y k o n a ­

n i e  m e l i o r a c j i  w od n y ch  / a r t .  9 3 ,  u s t .  3 / ,

4 /  o p i n i o w a n i e  d e c y z j i  w sp r aw ach  z a t w i e r d z a n i a  lu b  n a d a w a n ia  s t a t u ­

t u  s p ó łk o m  w odnym , z a t w i e r d z a n i e  u c h w a ły  o r o z w i ą z a n i u  s p ó ł k i  wo­

d n e j  / a r t .  1 1 2 , u s t .  2 - 4 / ,

5 /  o p i n i o w a n i e  i p r z y g o to w y w a n ie  p r o j e k t ó w  d e c y z j i  o u t w o r z e n i u  
s p ó ł k i  w o d n e j / a r t .  1 1 0 / ,

6 /  s t w i e r d z a n i a  k o r z y ś c i  lu b  z a n i e c z y s z c z e n i a  wody o r a z  u s t a l e n i a  

w y s o k o ś c i  s k ł a d e k  i in n y c h  ś w ia d c z e ń  na r z e c z  s p ó ł k i  w o d n e j 

/ a r t .  1 1 5 , u s t .  3 / ,

7 /  p o d w y ż s z a n ia  w y s o k o ś c i  s k ł a d e k  i in n y c h  ś w ia d c z e ń  o r a z  m o ż l iw o ­

ś c i  i c h  u s t a l a n i a  na r z e c z  s p ó ł e k  w odnych  i . i c h  z w ią z k ó w  / a r t .
1 1 7 , u s t .  2 1 3 / .

§ 2

Z a r z ą d  Gm iny D o b rz y n ie w o  K o ś c i e l n e  z o b o w i ą z u j e  s i ę  do p r o ­

w a d z e n ia  n a d z o r u  d z i a ł a l n o ś c i  w z a k r e s i e  e k s p l o a t a c j i  i k o n s e r w a ­

c j i  u r z ą d z e ń  m e l i o r a c j i  w o dnych  s z c z e g ó ło w y c h  m ię d z y  in n y m i p o p r z e z :

1 /  u s t a l e n i e  h a rm o n o g ram ó w  p r z e g l ą d ó w ,  z a b e z p i e c z a n i e  n i e z b ę d n y c h "  
d o k u m en tó w  i m a t e r i a ł ó w ,



2/ opracowywanie planów konserwacji i eksploatacji urządzeń m e l i o ­

racyjnych oraz pro wadzenie sprawozdawczości w tym zakresie,

3/ sporządzanie ocen i analiz z postępu prac melioracyjnych,

4/ udzielanie pomocy spółkom wodnym.

§ 3

Kierownik Urzędu Rejonowego w Białymstoku kontroluje r e ­

alizacją porozumienia i udzi ala instruktażu oraz ocenia wykonanie 
powierzonych spraw.

§ 4

1. Opłaty i inne świadczenia p i e n i ę żne związane z re alizacją zadań 

określonych po ro zu mie nie m pobiera Zarząd Gminy Dobrzyniewo K o ś ­
cielne.

2 . Zarząd Gminy Do brzyniewo Kościelne zapewnia sprawną Obsługą in­

teresantów oraz n i e z b ędne ku temu warunki m a t e r i a l n o - t e c h n i c z ­

ne i lokalowe w ramach środków własnych.

3. Obsługa interesantów odbywać si ę b ędzie w dniach i godzinach 

pracy Urządu Gminy przez ko mpetentnych pracowników.

§ 5

Kierownik Urządu Rejonowego w Białymstoku zapewnia środki 

finansowe na pokrycie kosztów osobowych związanych z realizacją z a ­

dań określonych w porozumieniu w w y s o k o ś c i - 1 etatu, podstawą n a l i ­

czenia którego są środki funduszu płac przewidziane w budżecie dla 
Urządu Gminy na 1990 r.

§  6 -

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas określony.

2. Strony zastrzegają sobie m o ż l iwość- rozwiązani a porozumienia z z a ­

chowaniem 3 mi es ię cz ne go okresu wypowiedzenia.

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega o g ł o ­

szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Wójt

I-I Henryk Mroczko

Kierownik Urzędu 

I-I mgr Marek Żukowski



39

P o r o z u m i e n i e

zawarte w dniu 29 grudnia 1990 r. między Kierownikiem Urzędu R e jo ­

nowego w Sokółce a Dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sokółce 

w sprawie powierzenia Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w S o k ó ł ­

ce spraw należących do właściwości rejonowego organu rządowej a d ­

ministracji ogólnej.

§ 1
%

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.

o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, 

poz. 1231 i zarządzenia Nr 126/90 Wojewody B i a ł o s to ck ie ­

go z dnia 12 grudnia 1990 r. w sprawie wyrażenia zgody na p o w i e r z e ­

nie prowadzenia niektórych spraw z zakresu rządowej administracji 

ogólnej Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sokółce, Kierownik 

Urzędu Rejonowego w Sokółce powierza Dyrektorowi Zespołu Opieki 

Społecznej w Sokółce a Dyrektor tego Zespołu przyjmuje prowadzenie

* spraw wynikających z ustawy z dnia 22 kwietnia 1959 r. o z w a l c z a ­

niu gruźlicy /Dz.U. Nr 27, poz. 170 z późn.zm./ w zakresie:

1/ umieszczania chorych na gruźlicę w szpitalach, sanatoriach i in­

nych zakładach, w tym wydawania decyzji administracyjnych na 

podstawie art. 6, ust. 1 pkt 1,

2/ umieszczania dzieci i młodocianych w zakładach przeznaczonych 

dla dzieci i młodzieży, jeżeli istnieje niebezpieczeństwo z a r a ­

żenia ich gruźlicą od otoczenia, w tym do wydawania decyzji na 

podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2,

3/ przymusowego leczenia dzieci i młodocianych' chorych na gruźlicę, 

w tym do wydawania decyzji administracyjnych na podstawie art.

6 ust. 1 pkt 3.

§ 2

1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Sokółce kontroluje i nadzoruje 

oraz ocenia realizację powierzonych spraw.

2. Strony zobowiązują się do okresowego analizowania wyników



zawartego porozumienia oraz wytyczania kierunków działań u s p r a w n i a ­

jących jego realizacją.

§ 3

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sokółce zapewnia 

sprawną ob sługą int eresantów /stron/ oraz niezbędne ku temu warunki 

materialne, te chniczne i lokalowe.

§ 4

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

2. Strony za str ze gaj ą sobie moż liwość rozwiązania porozumienia z z a ­

chowaniem tr zy mi es ię cz ne g o okresu wypowiedzenia.

§ 5

Poro zumienie wchodzi *w życie z dniem 1 stycznia 1991 r.'

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa B i a ł o s t o c ­
kiego.

Dyrektor Kierownik Urzędu
Zespołu Opieki Zdrowotnej

* I-I lek med M. Kamińska I-I inż. Franciszek Budrowski

40

P o r o z u m i e n i e

zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r. między Kierownikiem Urzędu Rejono­

wego w Białymstoku a Zarządem Miasta Choroszcz w sprawie powierzenia 
organom gminy niektórych spraw oraz wydawania decyzji a d m i n i s t r a ­

cyjnych w sprawach należących do właściwości rejonowego organu rzą­
dowej administracji ogólnej.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21. 

Po z  123/  art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie terytorial nym / Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn.zm./ oraz 

zarządzenia Nr 122/90 Wojewody Białostockiego z dnia 1 grudnia 1990r 
w sprawie wyrażenia zgody na powierzenie prowadzenia niektórych



spraw z zakresu rządowej administrac ji ogólnej organom gminy oraz 

uchwały Nr IV/70/90 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 20 grudnia 

1990 r. w sprawie przejęcia zadań administracji rządowej, Kierownik 

Urzędu Rejonowego w Białymstoku powierza Zarządowi Miasta Choroszcz 

a Zarząd przejmuje prowadzenie spraw wynikających z ustawy z dnia 

24 października 1974 r. prawo Budowlane /Dz.U. Nr 38, poz. 229 z 

późn.zm./ w zakresie:
i

1/ załatwiania spraw dotyczących budynków i budowli w indywidualnej 

zabudowie mieszkaniowej a w szczególności domów jednorodzinnych 

budynków gospodarczych i inwentarskich poprzez:

a/ zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań urbanisty­

cznych i architektoniczno-budowlanych projektów /art. 21 ust.3/, 

b/ wydawanie pozwoleń na budowę /art. 29, ust. 4/, 

c/ wydawanie decyzji wyrażających zgodę na przeniesienie pozwo­

lenia na budowę na innego inwestora /art. 31, ust. 2/, 

d/ orzekanie o utracie ważności wydanych pozwoleń na budowę 

/art. 32, ust. 2/, 

e/ przyjmowania zawiadomień o oddanie obiektu budowlanego do 

użytku /art. 41, ust. 2/,

2/ wydawania decyzji o udzieleniu zgody na zmianę sposobu wykorzy­

stania terenu bez dokonania inwestycji /art. 23, ust. 2/,

3/ wydawania decyzji zezwalającej na węjściena teren sąsiedniej nie­

ruchomości, do budynku lub lokalu w celu wykonania robót budow­

lanych /art. 35, ust. 2/.

§ 2

Kierownik Urzędu Rejonowego w -Białymstoku .kontroluje rea­

lizację porozumienia i udziela instruktażu oraz ocenia wykonanie 

powierzonych spraw.

§ 3

Obsługa interesantów odbywać się będzie w dniach i go ­

dzinach pracy Urzędu przez kompetentnych pracowników, w tym archi­

tekta, posiadających stwierzenie przygotowania zawodowego lub upra­

wnienia budowlane w specjalnościach techniczno-budowlanych określo­

nych rozporządzeniem Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Sro-



dowiska z dnia 20 lutego 1975 r. w sprawie samodzielnych funkcji 

technicznych w budownictwie /Dz.U. Nr 8, poz. 46/.

1.Opłaty i inne świadczenia pieniężne związane z realizacją zadań 

o kreślonych w porozumieniu pobiera Zarząd Miasta.

2 . Zarząd Miasta Choroszcz zapewnia sprawną obsługę interesantów 

oraz niezbędne ku temu warunki materialno-techniczne i lokalowe.

§ 5
♦

Kierownik Urzędu Rejonowego zapewnia środki finansowe na 

pokrycie kosztów osobowych związanych z realizacją zadań określo­

nych w porozumieniu w wysokości 0,5 etetu, podstawą naliczenia któ­

rego jest "etat kalkulacyjny" w terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej.

§ 6

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieoznaczony.

2. Strony zastrzegają sobie możliwość rozwiązania porozumienia z z a ­

chowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.

§ 7

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący Zarządu wz.Kierownika Urzędu

I-I mgr inż. R. Szydłowski /-/ mgr C.Wojciechowska
Z-ca Kierownika Urzędu '

41

P o r o z u m i e n i e

zawarte w dniu 2 stycznia 1991 r. między Kierownikiem Urzędu Rejo­

nowego w Białymstoku w Zarządem Miasta Wasilków w sprawie powierze­

nia organom gminy niektórych spraw oraz wydawania decyzji admini­

stracyjnych w sprawach należących do właściwości rejonowego organu 
rządowej administracji ogólnej.



Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r

o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, 

poz. 123/, art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

tery tor ial ny m /Dz.U. Nr 16, p o z. 95 z późn.zm./, zarządzenia Nr 

122/90 Wojewody Białostockiego z dnia 1 grudnia 1990 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na powierzenie prowadzenia niektórych spraw z z a k r e ­

su rządowej administracji ogólnej organom gminy, oraz uchwały Nr 

V I 11/63/90 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 28 grudnia 1990 r. 

w sprawie przejęcia zadań administracji rządowej - Kierownik Urzędu

Rejonowego w Białymstoku powierza Zarządowi Miasta Wasilków a Zarząd 

przejmuje prowadzenie spraw wynikających z ustawy z dnia 24 p a ź ­

dziernika 1974 r. prawo budowlane /Dz.U. Nr 38, poz. 229 z późn.zm./ 

w zakresie:

1/ załatwiania spraw dotyczących budynków i budowli w in dy wi du al ­

nej zabudowie mieszkaniowej, a w szczególności domów je d n o r o ­

dzinnych, budynków gospodarczych i inwentarskich poprzez:

a/ za twi erdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań ur b a n i s t y ­

cznych i ar ch it ek to nic zno -b udo wl any ch projektów /art .21 us t. 3/, 

b/ wydawanie pozwoleń na budowę /art. 29, ust. 4/, 

c/ wydawanie decyzji wyrażających zgodę na przeniesienie p o z w o ­

lenia na budowę na innego inwestora /art. 31, ust. 2/, 

d/ orzekanie o utracie ważności wydanych pozwoleń na budowę /art.

32, ust. 2/,

e/ przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do u ż y ­

tku / a r t . 41, u s t . 2/ ,

2/ wydawanie decyzji o udzieleniu zgody na zmianę sposobu w y k o r z y ­

stania terenu bez dokonania inwestycji /art. 23, ust. 2/,

3/ wydawania decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiedniej 

nieruchomości, do budynku lub lokalu w celu wykonania robót b u ­

dowlanych /art. 35, ust. 2/.

§ 2

Kierownik Urzędu Rejonowego w Białymstoku kontroluje 

realizację porozumienia i udziala instruktażu o raz ocenia w y k o n a n ie 

p o w i e r z o n y c h  spraw.



§ 3

Obsługa interesantów odbywać się będzie w dniach i g o d z i ­

nach pracv Urzędu Miasta Wasilków przez kopmetentnych pracowników 

w tym .architekta, po sia dających stwierdzenie przygotowania z a w o d o ­

wego lub uprawnienia budowlane w sp ecjalnościach t e c h n i c z n o - b u d o ­

wlanych określonych ro zp or zą dz en ie m Ministra Gospodarki Terenowej

i Ochrony Środowiska z d n i a , 20 lutego 1975 r. w sprawie s a m o d z i e l ­

nych funkcji technicz nyc h w budownictwie /Dz.U. Nr 8, poz. 46/.

§ 4
%

1. Opłaty i inne świadczenia pieniężne związane z realizacją zadań 

określonych w por ozumieniu pobiera Zarząd Miasta.

2. Zarząd Miasta zapewnia sprawną obsługę interesantów oraz nie-*- 

zbędne ku temu warunki m a t e r i a l no -t ec h ni cz ne  i lokalowe.

§ 5

Kierownik Urzędu Rejonowego zapewnia środki finansowe na 

pokrycie kosztów osobowych związanych1'z realiza cją  zadań określonych 

-w porozumieniu w wysokości 0,6 etatu podstawą naliczenia którego 

jest tzw. "etat kalkulacyjny" w terenowych organach rządowej a d m i n i ­

stracji ogólnej.

§ 6
1. Porozmienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

2. Strony zastrzegają sobie możliwość rozwiązania porozumienia z z a ­

chowaniem 3 mi esi ęcz ne go okresu wypowiedzenia.

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega o g ł o ­

szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Burmistrz wz. Kierownika Urzędu

/-/ Józef Bychowski I-I mgr C. Wojciechowska
Z-ca Kierownika Urzędu

_______________________ Wydawca: Wojewoda Białostocki_______________________

Redakcja: Biuro Prawne 15-213 Białystok, u. Mickiewicza 3

Admininistracja: Wydział Administracyjno-Gospodarczy

15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3 tel. 439-292, pok. 6______

Tłoczono z polecenia Wojewody Białostockiego

___________ w Powielarni Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku____________
Z a m . N r i o 8/9i Cena zł 4.500.-



Prenumerata płatna z góry.
Kwartalna od 1990-01-01 -25.tys.zł.

Wszelkie należności za prenumeratę, 
ogłoszenia i egzemplarze pojedyncze 
należy wpłacać w N BP Oddział Okręgowy 
w Białymstoku konto 5021-39-22 3-1 
cz. 85/3 d z .91 r. 9142 § 42

OD BIO RCA:

opłata pocztowa 
uiszczona gotówką


